At the end of the second table, I have transcribed what we can read in the manuscript at the end of f. 47r and the beginning of f. 47v, which probably should be identified as some final conclusions of Ripa about the confrontation with Eltville, some further disagreements about the possibility of degrees of intensity in the intrinsic specific perfection.

⁶⁷ See the following Appendix, where I establish the correspondance for each argument with an indication of its sources.

Frater Jacobus apud Johannem Regis

Paris, BnF lat. 15156, f. 38r et ff. 46v-47r

Articulus I, conclusio I, corollarium 1:

Paris, BnF 15156, f. 38r (<i>Principium I</i>)	Paris, BnF 15156, ff. 46v-47r: <i>Frater Jacobus</i>
[1] /f. 38r, ll. 7-13/ Sextus bachalarius Bernardista ⁶⁸ . Primum corollarium conclusionis secunde articuli primi: nulla species in sensu seu intellectu sic unius obiecti singulariter est representativa quod nullius alterius etiam quantumcumque ei similis. Probatur ex conclusione et eius probationibus. Confirmatur, quia manifestum est quod omnis conceptus naturaliter concernens quotcumque condiciones individuales inesse alicui esset communis, ad omnem imaginabilem rem simpliciter omnino individualiter determinatam, si esset per possibile vel impossibile; igitur nullus conceptus taliter representative se habet seu potest se habere respectu alicuius obiectorum eius quod nullius alterius ei similis.	[1bis] /f. 46v, ll. 16-18/ Sextus bachalarius Bernardista ponit in primo correlario secunde conclusionis articuli sui primi quod nulla species in sensu seu intellectu sic unius obiecti singulariter est representativa quod nullius alterius etiam quantumcumque ei similis.
[2] /f. 38r, ll. 13-15/ Contra corollarium: ad hoc sequitur quod possemus naturaliter sentire aliquod obiectum sensibile a quantacumque distantia. Probatur, quia species representativa unius obiecti est representativa cuiuslibet alterius sibi similis per corellarium.	[2bis] /f. 46v, ll. 18-19/ Contra: ad hoc sequitur quod possemus naturaliter sentire aliquod obiectum sensibile a quantacumque distantia. Probatur, quia species representativa unius obiecti est representativa cuiuslibet alterius obiecti sibi similis, per corellarium.
[3] /f. 38r, ll. 15-16/ Item sequitur quod de nullo obiecto possemus naturaliter esse certi. Probatur, quia per eandem speciem representantur A et B obiecta distincta, licet similia.	[3bis] /f. 46v, ll. 20-21/ Secundo sequitur quod de nullo obiecto possemus naturaliter esse certi. Probatur, quia per eandem speciem representantur A et B obiecta distincta, licet similia.
[4] /f. 38r, ll. 16-17/ Tertio sequitur quod semper habentes similes species in intellectu similiter iudicarent, quod patet falsum in disputantibus.	[4bis] /f. 46v, ll. 21-23/ Tertio sequitur quod semper habentes similes species in intellectu similiter indicarent, quod patet falsum in disputantibus. Probatur consequentia, quia iudicia naturaliter sequuntur representationes et apprehensiones.
[5] /f. 38r, ll. 17-19/ Quarto talis species non est realiter cognitio, nec immutaret vitaliter et indifferenter quamlibet potentiam receptivam, igitur.	[5bis] /f. 46v, ll. 23-25/ Quarto talis species non est essentialiter cognitio, nec immutaret vitaliter et indifferenter quamlibet potentiam receptivam, ergo per eam iudicaret unus vel apprehenderet obiectum, non tamen alius ⁷⁰ idem obiectum vel simile.
[6] /f. 38r, ll. 19-20/ Solutio: ad rationem eius	[6bis] /f. 46v, ll. 25-28/ Ad rationem in

⁶⁸ [6tus bachalarius bernardi] *add. in marg.*

⁷⁰ [alius] aliud *post corr. et del.*

negatur antecedens illud universaliter positum; patet per instantiam de duabus luminibus in medio foramine concurrentibus causantibus duas ⁶⁹ umbras.	oppositum negatur antecedens universaliter sumptum, et patet instantia de duobus luminibus in medio foramine concurrentibus causantibus duas umbras; sic in proposito species non est nata representare naturaliter nisi illud obiectum a quo causatur et etiam illi potentie que ibidem concurrunt ⁷¹ vitaliter et receptive.
--	---

Articulus III, conclusio 5, corollarium 5⁷² (2 or 5 copy paste from the ms)

[7] /f. 38r, ll. 20-25/ Sextum corollarium 5 conclusionis articuli tertii sui: aliqua specifica perfectio intrinsece includit latitudinem uniformiter uniformem infinitorum graduum non communicantium realiter distinctorum. Ex quo sequitur quod hec consequentia non valet: 'A includit infinitos gradus equales non communicantes et unam perfectionem integrantes, igitur A est infinitum in esse perfectionis illius'. Probavit sextum corollarium, quia individua unius speciei eiusdem gradus sunt specificice intrinsece perfectionis.	[7bis] /f. 46v, ll. 28-32/ Item dicit in secundo corollario 5 conclusionis articuli tertii quod aliqua specifica perfectio intrinsece includit latitudinem uniformiter uniformem infinitorum graduum non communicantium realiter distinctorum. Ex quo intulit quod hec consequentia non valet: 'A includit infinitos gradus equales non communicantes ⁷³ et unam perfectionem integrantes, ergo A est infinitum in esse perfectionis illius'.
--	--

[8] **Primo**

Primo: Regis contra Eltville	[8bis] Primo bis: Regis contra Eltville
[8] /f. 38r, ll. 25-26/ Contra corollarium: nullum simile specie numerali includit intrinsece latitudinem uniformiter uniformem; sed quelibet specifica perfectio est huiusmodi; igitur.	[8bis] /f. 46v, ll. 32-35/ Contra corollarium primo sic: nullum simile specie numerali includit intrinsece latitudinem uniformiter uniformem; sed quelibet specifica perfectio est huiusmodi; ergo. Maior patet, quia omnes replicantes numerabiles inferiores concurrunt in supremam speciem numerabilem. Minor patet, quia species sunt sicut numeri.

Eltville's answer to [8]	Regis' answer to Eltville's answer to [8]
[Responsio ad 8 et 8bis] /f. 47r, ll. 2-7/ Ad primum negat antecedens, quia aliqua formabilis species numeri includit latitudinem uniformiter uniformem, ut species numeri duodenarii. Ad probationem negat propositionem quam assumo, quia nulla est suprema ⁷⁴ species numeralis. Aliter dicit quod licet omnes huiusmodi implicationes concurrant in speciem numeri superiorem, tamen exinde non sequitur, 'ergo nulla species includit realiter latitudinem uniformiter uniformium graduum realiter	[Responsio ad responsionem ad 8 et 8bis] /f. 47r, ll. 7-20/ Contra ista, supponendo ex dictis eius quod essentialis perfectio specifica non potest minui vel augeri formaliter, probo quod nulla species numeri includit formaliter latitudinem uniformiter uniformem. Arguo sic: nulla per se latitudo includit formaliter duos gradus equales, ergo nulla latitudo numeralis specifica includit formaliter latitudinem uniformiter uniformem. Consequentia tenet a superiori ad inferius negative. Antecedens

⁶⁹ duas] *post corr.*

⁷¹ concurrunt] contingit ms.

⁷² Here is a confusion in the manuscript since we find corollarium 5 on f. 38r and under the same content corollarium 2 on f. 46v.

⁷³ non communicantes] *rep. et del.*

⁷⁴ est] *add. et exp. ms.*

distinctorum’.	<p>probatur, quia claudere videtur contradictionem quod in eadem per se latitudine sint 2 gradus dupli respectu eiusdem subdupli et gradus equaliter distantes a non gradu, quia iam non esset per se latitudo, cum non esset ibi ordo. Confirmatur antecedens, quia sicut servatur ordo⁷⁵ divisionis proportionalis inter partes extensivas, ita inter partes intensivas alicuius latitudinis – ista patet per probationem corellarii sui in qua exemplum ponit de albedine; sed non est possibile plures equales gradus eiusdem per se latitudinis extensive equaliter distare a non gradu magnitudinis; ergo similiter de intensive dicendum est. Minor probatur, quia aliter esset dare duo puncta in eadem linea equaliter distantia ab extremo illius lineae, et dua instantia eiusdem temporis equaliter distantia ab extremo eiusdem temporis, et duas lineas secundum eandem differentiam dividentes aliquod continuum in duas partes equales. Hec autem videntur inconvenientia, ergo.</p>
----------------	--

[9] *Secundo*

[9] Secundo: Regis contra Eltville:	[9bis] Secundo bis: Regis contra Eltville:
/f. 38r, ll. 26-28/ Secundo: quelibet specifica perfectio est indivisibiliter specifica perfectio, igitur in esse specifico non includit latitudinem. Antecedens patet, quia aliter in esse specifico posset ab individuis suis varie participari.	/f. 46v, ll. 35-37/ Secundo: quelibet specifica perfectio est indivisibiliter specifica perfectio, igitur ⁷⁶ in esse specifico non includit latitudinem. Antecedens patet, quia aliter in esse specifico posset ab individuis suis ⁷⁷ varie participari, secundum quod individua inter se gradualiter variantur.

Eltville’s answer to [9]:	Regis’ answer to Eltville’s answer to [9 et 9bis]:
/f. 47r, ll. 20-24/ Ad secundum negat antecedens, si intelligitur sic quod quelibet talis perfectio specifica sit indivisibilis. Si autem intelligitur sic quod non patitur cuiuscumque essentialis denominationis additionem vel subtractionem manens in sua specie, tunc consequentia non valet, quia ipsa perfectio specifica in esse naturali includit huiusmodi latitudinem, et idem est ipsa in esse naturali et in esse specifico, ergo ipsa in esse specifico includit latitudinem.	/f. 47r, ll. 24-32/ Ex istis positis et concessis arguo sic: perfectio specifica idem est ipsa in esse naturali et specifico et in esse essentiali quidditativo ⁷⁸ . Et ipsa in esse naturali et specifico includit latitudinem, igitur ipsa in esse essentiali quidditativo includit latitudinem, quod negat pater meus ⁷⁹ . Consequentia est nota per modum suum arguendi. Secunda pars antecedentis est dictum patris mei . Primam partem probo, quia si esse essentialis quidditativum specificum esset aliud ab esse naturali specifico, illud esse esset mathematicum fictum, nec diceret aliquem perfectionis gradum,

⁷⁵ confirmatur antecedens, quia diservatur/observatur ordo] *add. in marg.*

⁷⁶ igitur] *add. supra lin.*

⁷⁷ suis] *add. in marg.*

⁷⁸ quidditativo] *post corr.* quod bono *in ms.*

⁷⁹ pater meus] *id est Eltville*

	cuius oppositum ponit pater meus . Confirmatur, quia ab esse naturali specifico sumitur et mensuratur esse diffinitivum; si esse naturale specificum includit latitudinem esse, diffinitivum includit latitudinem. Per consequens unus homo erit magis rationalis, mortalis quam alius.
--	--

[10] *Tertio*

[10] Tertio: Regis contra Eltville: /f. 38r, ll. 28-30/ Tertio: perfectio specifica est finita, igitur si includeret latitudinem posset dari medius gradus illius latitudinis et tota latitudo excederet in perfectione specifica etiam partem suam.	[10bis] Tertio bis: Regis contra Eltville: /f. 46v, ll. 37-39/ Tertio: perfectio specifica est finita, igitur si ⁸⁰ includeret latitudinem posset dari ⁸¹ gradus medius illius latitudinis. Et per consequens tota latitudo excederet in illa perfectione specifica gradum illum.
---	--

Eltville's answer to [10 et 10bis] /f. 47r, ll. 32-34/ Ad tertium argumentum meum (Eltville) , pater meus (Regis) negat consequentiam, et causa negationis patet ex propositione sua premissa, in qua dicit quod gradualis concursus non est auctivus essentialis perfectionis, licet qualitative intensionis, ut patuit, ergo.	Regis' answer to Eltville's answer to [10 et 10bis] /f. 47r, ll. 34-42/ Reduco sic argumentum: perfectio specifica est finita et in esse specifico includit latitudinem, igitur in esse specifico posset dari gradus medius illius latitudinis. Antecedens est concessum, consequens est negatum. Consequentiam probo, quia vel huiusmodi latitudo est continua, et per consequens sibi gradus medius correspondet. Si sit discreta resultans ex gradibus paribus et equalibus, habet duas medietates equales. Si resultat ex inequalibus, igitur est ibi gradus medius positivus distans equaliter ab extremis, et propositum. Secundo, pater meus dicit quod gradualis concursus non est auctivus essentialis perfectionis, licet qualitative intensionis. Quero de hac qualitative intensione utrum sit mere accidentalis vel non. Si sic, igitur nullus gradus illius intensionis recipit nomen et diffinitionem speciei quod nomen est esse falsum. Si non sit accidentalis, igitur convenit differentie essentiali et propositum.
---	---

[11] *Quarto*:

[11] Quarto: Regis contra Eltville: [11] /f. 38r, ll. 30-33/ Quarto quero utrum gradus unus additus sibi simili reddat maius specificum quam alter solum. Si sic, igitur infiniti gradus reddent perfectionem infinitam. Si non, igitur plures individuales non arguunt latitudinem specificam.	[11] Quarto: Regis contra Eltville bis: [11bis] /f. 46v, ll. 39-43/ Quarto quero utrum unus gradus individualiter additus sibi simili reddat maius specificum quam alter solum vel non. Si sic, igitur infiniti gradus equales alicui certo dato non communicantes et realiter distincti reddant perfectionem infinitam in esse
--	--

⁸⁰ non] *add. et exp.*

⁸¹ dari] *add. in marg.*

	talis denominationis. Si non, igitur plures gradus individuales non arguunt latitudinem specificam in esse specifico.
--	---

Eltville' answer to [11] and [11bis]	Regis answer to Eltville' answer to [11] and [11bis]
/f. 47r, ll. 42-44 / Ad quartum argumentum, quando quero utrum unus gradus etc., dicit quod non, propter conclusionem et eius propositionem.	/f. 47r, ll. 44-46; f. 47v, ll. 1-3/ Ex hoc concludo propositum principale sic: ubi non invenitur maius et minus nec equale ⁸² , ibi nulla est latitudo; sed in perfectione specifica non invenitur maius, nec minus, nec equale; ergo. Maior nota. Minor probatur, quia variatio gradualis non variat perfectionem essentialem specificam, nec etiam additio /47v/ vel subtractio denominationis essentialis, quia iam non maneret eadem species, ut dicit pater meus; ergo perfectio specifica nullo modo includit latitudinem, quia semper invariabiliter stat gradibus variatis, et illud fuit propositum quod a principio volui probare.

[12] *Solutio*

Eltville	Regis	Regis
[12] f. 46v, ll. 43-45 Ad probationem corollarii, cum dicit quod individua unius speciei eiusdem gradus sunt specificice intrinsece perfectionis, ergo corollarium verum.	[13] /f. 38r, ll. 33-36/ Solutio: ad rationem eius dicitur quod consequentia non valet, tum quia multitudo gradualis perfectionem specificam in esse specifico non intendit, tum etiam quia nature limes non patitur de facto multitudinem infinitam graduum non communicantium realiter distinctorum equalium alicui certo dato, quia eadem ratione essent infiniti homines actu.	[13bis] /f. 46v, ll. 43-45; f. 47r, ll. 1-2/ Cum reverentia nego consequentiam, tum ⁸³ quia multitudo gradualis perfectionem specificam in esse specifico non intendit, tum etiam quia nature limes non patitur /47r/ de facto multitudinem infinitam graduum non communicantium realiter ⁸⁴ distinctorum equalium alicui certo dato, quia eadem ratione essent infiniti homines nunc in actu et infiniti equi, et sic de aliis.

Regis' final consideration (ff. 47v, ll. 3-27)

[14] **Eltville's position:** Pater meus probavit noviter corollarium suum, ponendo tantum⁸⁵ quod A, gratia exempli, sit una albedo totalis que sit divisa in partes proportionales intensivas vel etiam extensivas, et medietas primi sit A, secunda B, tertia C et sic in infinitum. Tunc etiam dicit **ipse**: certum est quod A, B, C non communicant eo quod hoc est de ratione partium proportionalium. Tunc arguit sic: ex positione hec A vel hoc A albedo infinitorum graduum, scilicet A, B, C etc., includit latitudinem; et hec A vel hoc A est sua essentialis perfectio, alias essentie specificice rerum essent realiter distincte ab existentibus eorum singularibus, quod est per eum, ut dicit superius, improbatum;

⁸² equale] *in marg. ms.*

⁸³ tamen] *add. inter lin. ms.*

⁸⁴ realiter] *post corr.*

⁸⁵ tamen] *causam post corr.*

igitur, cum quilibet illorum graduum sit alteri equalis in perfectione essentiali, patet corollarium⁸⁶ verum, scilicet *quod aliqua specifica perfectio intrinsece includit latitudinem uniformiter uniformem infinitorum graduum non communicantium realiter distinctorum.*

[15] **Regis' position:** (ad. 11) Primo ex hoc sillogismo expository arguo propositum principale, scilicet: unus gradus individualis additus alteri reddit maius specificum. Arguo sic: hec albedo includit latitudinem; hec albedo est sua essentialis perfectio specifica; ergo sua essentialis perfectio specifica includit latitudinem. Totum argumentum est **suum** in materia et in forma, et conclusio describit **positionem suam**, quia iam species non essent ad modum numeri essentialiter ordinate nec se haberent in linea perfectionali sicut puncta, cuius oppositum apparet **ex dictis patris mei.**

[16] Ad rationem **suam** igitur, dico quod casus est impossibilis physice, scilicet quod albedo sit divisa in omnes partes suas proportionales. Concedo tamen quod⁸⁷ albedo habet infinitas partes proportionales⁸⁸ distinctas, tamen impossibile⁸⁹ est illas esse equales in quantitate, ymmo quilibet erit subdupla ad sibi immediate precedentem. Si vero equalitas referatur ad perfectionem specificam, illud est **pro me**, scilicet quod perfectio specifica essentialis non habet latitudinem, quia quantumcumque sit gradualis variatio, tamen specificus <gradus> nullatenus variatur.

[17] Similiter dicit **pater meus**, respondendo ad argumentum secundum, quod ideo gradus specificus dicitur indivisibilis quia non patitur cuiuscumque essentialis denominationis, ymmo nec gradus sibi similis additionem vel subtractionem manens in sua specie. Sed hoc non valet, quia⁹⁰ per idem medium omnino sequitur quod quilibet gradus individualis infra quocumque speciem est individualis, quia non patitur etc. manens in suo esse individuali.

⁸⁶ corollarium] scilicet quod *add. et exp. ms.*

⁸⁷ quod] *add. supra lin.*

⁸⁸ proportionales] *id est add. et del.*

⁸⁹ impossibile] *in marg.*

⁹⁰ quia] quemcumque *ms.*